
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 840

19 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Καρυδόρεμα − Δάσος Νυμφαίας» οικι−
σμού Καρυδιάς Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης.  .. 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.739,54 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Πλεθάρια» Δ.Δ. Σκήτης, 
Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ............................................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.582,50 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Πλεθάρια» Δ.Δ. Σκήτης, 
Δήμου Μελιβοίας. ........................................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.054,99 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κουέτινας Λάκκος» Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας......................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5485 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4,00 στρεμμάτων στη 

θέση «Καρυδόρεμα − Δάσος Νυμφαίας» οικισμού Κα−
ρυδιάς Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπ’ όψιν :
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α΄/27.5.1996) 
και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμο−
διοτήτων» καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 
128/Β΄/2002) αλλά και την υπ’ αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 
882/Β΄/2.7.2003) τροποποιητική της.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 

539/13.12.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 
78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/
Νοεμ. 1993, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 2980/10.8.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 4,00 
στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
βρίσκεται στην θέση «Καρυδόρεμα−Δάσος Νυμφαίας» 
οικισμού Καρυδιάς Δήμου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, προσ−
διορίζεται δε με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Α και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
Νότια: Δάσος Τραχείας Πεύκης.
Ανατολικά: Καρυδόρεμα.
Δυτικά: Δάσος Τραχείας Πεύκης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 18 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντης Δασών Περιφέρειας

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

7785

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:24:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7787

    Aριθ. 3007 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 3.739,54 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Πλεθάρια» Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας, Ν.Λάρισας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) Από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979  «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2061/6.7.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 3.739,54 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Πλεθάρια», περιοχής Δ.Δ. Σκήτης. Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασική έκταση των 
3.739,54 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Πλεθάρια», 
περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και η οποία 
αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα που ορίζονται 
ως εξής:

Τμήμα 1ον: Ε1 = 957,30 τ.μ. που απεικονίζεται μετά στοι−
χεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) στο συνημμένο τοπογρ/κό.

Ανατολικά: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 2ον: Ε2 = 374 τ.μ. που απεικονίζεται μετά στοι−

χεία (10, 11, 12, 13, 10) στο συνημμένο τοπογραφικό.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Βόρεια: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Φερόμενη ιδιοκτησία Αλίκης συζ. Αθανασίου 

Περπερή.
Τμήμα 3ον: Ε3 = 2.408,24 τ.μ. που απεικονίζεται με τα 

στοιχεία (14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 14) στο συνημ−
μένο τοπογραφικό.

Ανατολικά: Φερόμενη ιδιοκτησία Αλίκης σύζ.Αθανα−
σίου Περπερή.

Δυτικά: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Βόρεια: Φερόμενη ιδιοκτησία Αλίκης σύζ, Αθανασίου 

Περπερή και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και φερόμενη ιδιοκτη−

σία Αλίκης συζ. Αθανασίου Περπερή.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα ανω−

τέρω στοιχεία στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης 
αυτής, θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



7788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7789

      Aριθ. 3357 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.582,50 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Πλεθάρια» Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξου¬σιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2253/20.7.2006 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 1.582,50 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Πλεθάρια» περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμ−

βαδού 1.582,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφη−
κε λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Πλεθάρια», 
περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και η οποία 
ορίζεται:

Ανατολικά: Φερόμενη ιδιοκτησία ιδίου.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Φερόμενη ιδιοκτησία τρίτου.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ......, 14, 15, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση έφερε αείφ. 
πλατ/λλα με πυκνότητα 100%.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



7790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7791

      Aριθ. 3358 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2.054,99 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Κουέτινας Λάκκος» Δ.Δ. Σκή−
της, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, 
των Δ/ντών Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να 
υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2255/20.7.2006 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 2.054,99 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κουέτινας Λάκκος», περιοχής Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δασική έκταση των 
2.054,99 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «Κουέτινας 
Λάκκος», περιοχής Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και 
η οποία αποτελείται από τα παρακάτω τμήματα που 
ορίζονται ως εξής:

Τμήμα 1ον: Ε1 = 670,06 τ.μ. που απεικονίζεται με τα 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) στο συνημμένο 
τοπογρ/κό.

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Τμήμα 2ον: Ε2 = 869,25 τ.μ. που απεικονίζεται με τα 

στοιχεία (11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 11) στο συνημ¬μένο 
τοπογραφικό.

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Βόρεια: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Νότια : Δημόσια δασική έκταση.
Τμήμα 3ον: Ε3 = 515,68 τ.μ. που απεικονίζεται με τα 

στοιχεία (20, 21, 22, 23, 24, 20) στο συνημμένο τοπο−
γραφικό.

Ανατολικά: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Δυτικά: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Βόρεια: Φερόμενο αγρό ιδίου.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα ανω−

τέρω στοιχεία στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιας, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 
θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Αυγούστου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 



7792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008401909060008*


